
3 2 1 1 1 9 5 

死者 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 1 0 5 1 

死者 0 0 0 0 0 0 0  

+ 3 + 2 + 1 ±0 + 1 + 4 + 4

　　曜日別人身事故件数

（件数）

（時間帯）

死亡事故発生現場 重傷事故発生場所

交通事故発生状況

区分

16

+ 7

0

1,188

±0 

- 92 

55

+ 12

- 17 

兵庫県下

前年対比

中央区内

前年対比

傷者

1,409

- 117 

62

+ 3

76

人身事故
件数

 当事者別関係事故

物損事故
自
動
二
輪

5

+ 3

20

神戸水上警察管内略図

歩
行
者

区分

377

10,331

- 952 

原
付

- 16 

+ 1

66

+ 12

路線別・類型別人身事故件数

1

±0 

神戸水上署

前年対比 + 10

16 0

時間別人身事故件数

- 18 

路線別・違反別人身事故件数

令和６年１月末現在（累計）

重傷

増減数

令和5年

月別人身事故発生状況

死者 高
齢
者

令和4年

自
転
車

乗
用

貨
物

車両別（第一当）

1

1

2

3

1

1

1

1

0 5

港湾幹線

摩耶幹線

国道２号

港島トンネル線

浜手幹線 人対車両

自転車対車両

正面衝突

追突

出会い頭

右左折時

その他

車両単独

（件数）

6

12
14 15

20

5

16 17

12 13

19

12

16

11 11

14 14
13 12

18

12 12

15

18

15

0

1

2

3

4

5

6

7

8

0

5

10

15

20

25

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月

５年 令和６年

５年死者 ６年死者

過去５年平均

（件数）

（件数）

1

3

1

1

1

2 1

1

0 5

港湾幹線

国道２号

浜手幹線

港島トンネル

線

浜手幹線

信号無視

通行区分

横断等禁止

最高速度
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自動車・自転車を運転される方へ
１月中に県下で交通死亡事故が多発しておりました。運転中きちんと前を見て

いても少しよそ見をして目を離した"１秒後"の道路状況は全く別の状況になっ

ています。前方に歩行者・自転車がいるかもしれません。一つ一つの状況

に合った安全確認を確実にしていただき、ご安全にお願い致します。

歩行者の方へ

1月は県下で交通死亡事故が多く、特に夕方から翌日明け方までに多く

発生していました。少しずつ日が長くはなってきていますが、いつ暗い中

を歩くかわかりませんので、反射材をつけ存在を示しましょう。
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